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EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE 

Uluslararası Sosyal Bilgilerde Yeni Yaklaşımlar Dergisi’nin (IJONASS) değerli editörü, danışma 

kurulu üyeleri, hakemleri ve okuyucuları, 

Öncelikle derginin altıncı cildi birinci sayısını sizlere sunmaktan duyduğum mutluluğu belirtmek 

isterim. Bu sayının misafir editörlüğünü yapmaktan duyduğum kıvanç ve onuru paylaşırken, bu önemli 

görevi yerine getirme talebini bana ileten değerli arkadaşım, derginin sahibi ve editörü Sayın Prof. Dr. 

Hakan Akdağ’a sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. İnsan emeğine dayalı her türlü üretim çok değerlidir. 

İster endüstriyel ister tarımsal ister hizmet sektörü için üretilsin, her üretilen ürün insanların ihtiyaçlarını 

karşılamak içindir. Matbaadan çıkan bir kitabın ya da fırından yeni çıkmış bir ekmeğin kokusu kadar 

insanın içini sızlatmasa da yeni yayınlanmış bir sayının heyecanı insanı yeterince mutlu etmektedir. Bazı 

ihtiyaçlar vardır giderildiğinde tekrar doyurulmak istenmez. Bazı ihtiyaçlar ise doyuruldukça artar. Yeni 

bilgiler edinme, kısaca öğrenme isteği de bu tür ihtiyaçlardandır. Yeni bilgiler öğrendikçe öğrenmeye 

karşı ihtiyaç daha da artar. Dahası öğrendikçe bilmediklerinin çoğaldığı anlaşılır. Sokrates’in dediği gibi 

bildiğin tek şeyin bir şey bilmediğin olduğu anlaşılır. 

Uluslararası Sosyal Bilgilerde Yeni Yaklaşımlar Dergisi siz değerli yazar, hakem ve 

okuyucuların özverili katkılarıyla sosyal bilgiler eğitimi alanındaki bilgi birikimine değerli katkılar 

sunmaktadır.  Kısa sürede ulusal ve uluslararası birçok dizinde indekslenen dergi makaleleri sosyal 

bilgiler eğitimi alanındaki uygulamaların geliştirilmesine, bu konuda politikaların oluşturulmasına ışık 

tutmakta ve teorik bilgilerin gelişimine katkılar sağlamaktadır. Bu katkıların nicel ve nitel olarak artarak 

devam edebilmesi için siz değerli yazar, hakem ve okuyuculara görev ve sorumluluklar düştüğü 

kanısındayım. 

Belli bir alanda karşılaşılan sorunların çözümü için yapılan araştırmaların planlanması, 

yürütülmesi, raporlaştırılması, yayınlanması ve üretilen bilgilerin kullanılmasını, bilinçli bilgi üretimi ve 

tüketimi süreci olarak adlandırmak istiyorum. Genel anlamda bilinçli üretici, ürettiği ürünün hangi 

ihtiyaçları gidereceğini, pazarlama durumlarını ve ihtiyaçlar doğrultusunda ürünün niteliklerini dikkate 



alarak üretmesi beklenir. Bilinçli tüketici ise öncelikle ihtiyaçlarını belirler, sonra da bu ihtiyacı 

karşılamak için sunulan ürünleri analitik bir yaklaşımla inceleyip, değerlendirerek ihtiyaca en uygun ürün 

seçimini yapar. Bu bağlamda üretilen bilgilerin değeri de uygulama ve yeni bilgi üretimine yaptığı 

katkıyla belirlenir. Bu nedenle öncelikle, üretilen bilgilerin uygulamada karşılaşılan sorunları çözmesi 

için yapılması gerekir. Sosyal bilgiler eğitimi alanındaki araştırmaların sadece araştırma yapmak için 

değil, sorumlu, insani değerleri üst düzeyde taşıyan, ülke ve dünya sorunlarına duyarlı, ülkesini seven ve 

geliştirmeye çalışan aktif vatandaşların yetiştirilmesine katkı yapacak konuların eğitimine katkı 

yapabilecek doğrultuda olmasının önemi ortadadır. Bu alandaki araştırmaların akademik gelişmeyi 

hızlandırmak adına mevcut sorunları belirlemeye yönelik görüşlerin betimlenmesinden çok, sorunların 

çözümüne katkı sağlayabilme potansiyelinde değerli bilgilerin üretimine dönük olması beklenir. Burada 

eğitim politikasını oluşturan ve uygulayanlara da görev düşmektedir. Eğitim alanında temel uygulayıcılar 

olan öğretmen ve yöneticiler kendi alanlarıyla ilgili üretilen bilgileri aramalı ve onları öğrenmenin ve 

vatandaşlık yeterliklerinin iyileştirilmesinde kullanmalıdırlar.  Aslında bilgi üretimi ve tüketimi bir döngü 

halindedir. Üretilen bilgiler uygulamada karşılaşılan sorunlardan gelmektedir. Üretildikten sonra da yine 

uygulamaya dönmesi ve karşılaşılan sorunun çözümüne katkı yapması beklenir. Burada hem bilgi 

üreticilerine hem de tüketicilerine sorumluluklar düşmektedir. Bilgi üreticileri araştırma sorunlarını 

seçerken uygulamada karşılaşılan önemli sorunlara odaklanmalıdırlar. Bilgi tüketicileri ise sorunlarıyla 

ilgili üretilen bilgileri kullanmak için çaba göstermelidirler. Böylelikle her iki tarafın da katkılarıyla bu 

bilgi üretimi ve tüketimi döngüsü devam edecek ve uygulamada gelişmeler sağlanmış olacaktır. Bu arada 

hakem değerlendirme sürecinin de bir etik ve akademik sorumluluk olduğu bilincinden hareketle, 

hakemlerimizin bu bilgi üretim sürecindeki sorumluluk ve katkılarının vurgulanmadan geçilmemesi 

gerektiği kanaatindeyim. 

Bu sayıda hakem değerlendirme süreci tamamlanmış sekiz makaleyi, yeni bilgi üretimine ve 

sosyal bilgiler eğitiminin gelişimine katkı yapmaları dileklerimizle yayımlıyoruz. Bu sayıdaki 

makalelerin sosyal bilgiler eğitimi alanda güncel ve önemli konuları oluşturan dijital vatandaşlık, sözlü 

tarih, yaşam becerileri eğitimi, Türk devletlerinin ekonomik gelişimi, problem çözme ve karar verme 

becerileri, sabırlı davranış ve okul doyumu, değer odaklı yaşam, nüfus politikası aracı olarak gelir vergisi 

uygulaması alanlarında önemli sorunlara odaklandığı görülmektedir. Bu sayıda yayımlanan bu 

makalelerin yeni bilgi üretimine ve sosyal bilgiler eğitimi alanındaki uygulamalara katkılar yapmasını 

bekliyor, bu bilgilerin üretimine katkı yapan başta değerli yazarlar olmak üzere, hakemlerimize ve bilgiyi 

kullanacak okuyucularımıza teşekkür ediyorum.     

Uluslararası Sosyal Bilgilerde Yeni Yaklaşımlar Dergisinin yayın hayatına sizlerin değerli 

katkılarıyla gelişerek devam etmesi dileğiyle tüm sosyal bilgiler camiasına en içten saygılarımı 

sunuyorum. 

 

         Prof. Dr. Ahmet DOĞANAY 

                                                                                    Çukurova Üniversitesi Öğretim Üyesi 

   Sayı Editörü 
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